Ca. xi

Quo enim modo sustinet pondus
 diei et estus: nisi sub umbra illius
 qui diligit animam suam. vel quibus ei loco
 tunc a timore nocturno. profertur in
 loco horrore et vaste solitudinis;
 nisi ipse emittat lucem suam et ve
 nite sua. **Deus** non habet quo estus
 capere tunc et sibi: nisi vult ob
 trahere illi. **Nichilominus** deesset un
 ignorare sue tunc illuaret: ni
 si in luce illius videt lumen. **psalms** ad
 ille dicit. **Quoniam** tu illuminas lucerna
 mea dicit: deus meus illuminat tenebras
 meas. **Accipit** ut dicitur ex mu
 ne dila sui et beneficium sponsi sui.
 duo remedia sunt duo principia
 tua mala. refrigerij nubem et
 deapitiam carnis: reuelat ad
 lucem et ignoratiam mentis.
Et non dicitur quibus sponsi dila
 semp et ubique dila sui adiuto
 rio egeat. ita ut siue eo nichil
 sapere valeat: nisi quod tu coopanti
 gre uehementia ita iungit. vel
 iuamibe oportet. quod eo loco
 ubi deo ascendit: tunc quis
 maxie anim delicias affluit.
Si enim per desertum esse intelligit
 cor humanum: quod est de deserto as
 cende. nisi super semetipsum ire.
Quid ergo homo ibi possit. v
 bi homo supra hominem ascendit.
 ubi humana natura humane pos
 sibilitatis metas. **Nullo** tamen tpe
 dila suo uehementia iungit.
 quod cum spiritualibus delicias animam suam
 affluere videtur. **Et** sciendum
 quod spirituales deliciae animam deli
 cata efficiunt. **Vulgas** audie
 quod deliciae facit. **psalms** pene
 supra id quod credi possit. **In**im
 denique quod nulla exterior delicia
 possit aliquatenus sapere et. ne ali
 qua huius mundi gloria aliquid
 solacionis afferre: ita ut vea
 at audeat proficere et dicere.
Renunt solari animam meam: eo
 quod vocat sentiat. et pro eto
 diffinuat quod ois caro femur: et
 ois gloria eius quasi flos femur
Denique cedet animam suam in te
 sue. quociens non dat assuetas

leticias pro voto habeat: et quocumque
 illa solepnitatis in fine gaudia
 aliquid dicit subtrahunt. **Sed** quid quod
 ad eius solacione. quod quid ad
 eius iocunditatem valeat: ex alie
 no arbitrio ex alieno beneficio pe
 det. **hinc** ergo illius vultu inuitur.
 de cuius magnificentia totum profertur:
 quod sperat. desiderat. amatur.
Hec rith. **Cum** vero mens pro ut
 dicitur in libro de spiritu et anima semet
 ipsam per pura intelligat. **exte**
 dere. et in illa corpore lucis dai
 tatem totum inesse: hoc mens ex
 cessu pax illa que exsuperat oem
 sensum iuenitur atque obriet.
 ut fiat silentium in celo quod media
 hora: ita ut contemplantis quibus
 nulla alternatui cogitationum tu
 multitudine perturbetur. **hinc** cont
 placionis tranquillitate totus collecto.
 intronititur etiam in quendam affe
 ctum inuicem mensus. **hinc** nescio qua
 dulcedine. que si sic semp sentitur
 profecto magna felicitas est. ubi nichil
 et sensualitas. nichil agit yma
 ginaria. **hinc** ois inferior vis anime pro
 inferi viduatur officio. **superior**
 aut vis anime in illud intime quiete
 ferretur et sume tranquillitate. **psalms**
 archanum flent. **hinc** in libro de
 spiritu et anima. **Et** notandum quod purus
 mens excessus in deum siue purus dese
 sus dei in animam fit in spiritu. quia deus est
 spiritus et deapit deo anime que in
 spiritu ambulat. **hinc** carnis anime non
 facit in desideris. **De** hoc beatus
 Bernardus super cantica sic ait. **hinc**
 habet parricidius vix angelus vix
 cogit anime qui mutui amores. **psalms**
 hinc non nudus non sua gratia et domini gloria.
 disturrit medius inter dignum et di
 lecta vota offerens. referes bona.
 excitat illa plantat illi. **psalms** quod
 licet vix in pntat eos pariter sibi.
 siue hac racione siue illi adducto
Inquid domesticus est et notus pa
 lactio. nec veret impulsio. et totidie
 vix facie patris. **psalms** aut tu. ne
 quis me in hac verbi augurum
 rione. coopeu quid sentie existimes.

hinc dicit.

I

M

Illud loquimur ad aplos dicit. **C**ui
 adhuc deo vnus spūs ē. Excessu pue
 mentis in deū. siue dei puri desensu
 in animi quibus possumus exprimi
 mus verbis. **I**tem in spū sic ista co
 uictio q̄ spūs deus et cōspicit de
 corā aīe illius quā forte aduertit
 in spū ābulante et curā carnis nō
 p̄ficiēte i desiderio. p̄serti si sui
 amore flagrante conspexerit. **A**
 q̄ aīa talis p̄sto quem desiderat.
 nō figuratu s̄ infusu. nō apparen
 te s̄ afficiēte. nec dubiū qui eo
 iocundiorē quo int̄ nō focus. Verbu
 quippe ē nō sonas s̄ penetrans.
 nō loquax s̄ efficax. nō obstrepes
 auribz s̄ affectibz blandice. facies
 nō formata s̄ formas. nō p̄striges
 oculos corpis s̄ facie cordis letifi
 cans. grāta quippe amoris mune.
 nō colore. nō tñ illū ad huc dixerit
 sicut ē. q̄uis nō q̄mo aliud h̄ mo
 exhibeat q̄m qd ē. **R**eg; enī vel
 sic cōtinuē p̄sto erit. q̄uis deo
 tissimis mētibz s̄ nec vniformit
 omibz. **E**p̄oetēt nāq; pro vānis
 aīe desideris dīne p̄ntie gustū
 variari. et infusu s̄apore sup̄ne
 dulcedinis diuersa appetēdo aīe
 alit atq; aliter oblectare palatū
 s̄ **B**ernardus. **C**onsiderandū est
 s̄m dictū h̄yct̄ de sancto victore.
 q̄ mēs cuiuslibz p̄fī ad celi secreta
 fūr rapit. Scū eterne ei⁹ felicitatis
 pelago obsecbetur. et sup̄celestis
 torvente voluptatis eousq; inebri
 at. ut nō solū oīa extēiora p̄ mē
 zia nesciat. s̄ ip̄e enā sibi i obliu
 one veniat. ita ut postmodū ad se
 reuersus proclamēt cū aplō et di
 cat. siue i corpe sū extra corp⁹ tursio
 deus sūt. **V**nde q̄n aīni intencio
 penitus auertitur a sensibz corpis
 ita q̄ nec p̄ntia videt nec audit.
 tūc dicitur extēns extasis. **H**ec
Richardus. **H**oc vō tā exfolles
 donū qd vī. nōnulli vsq; ad ex
 cessū mentis rapiūt. **A**ly hoc

accipiūt ex sola vocante grātia.
Aly aut ut hoc possint sibi p̄pat.
 cū adiutorio tñ grācie ex magna aī
 industria. **D**e hoc h̄yct̄ de s̄o vic
 tore i 1^o libro itēplac̄ sic ait. **C**ui
 i suis itēplacionibz sup̄ semetipōs
 ducit. v̄ vsq; ad mētis excessū rapi
 ut. **A**ly hoc expectat. v̄ accipiūt ex
 sola vocante grā. **A**ly vō ut h̄ possit
 comparat cū grē tñ adiutorio et cō
 pante ex magna aī industria. **E**t illi
 quide hoc donū q̄ fortuitū habet.
Isi vō iā q̄ ex virtute possident.
Cū fortuitū cuiq; ē. q̄ q̄n vult vel
 put vult nullo mō p̄t. **V**elut fortui
 tū igit̄ hoc h̄nt. qui i hoc nichil
 ex p̄ria industria valet. s̄ solā vo
 cante grācia expectat. **I**ā vō ve
 lut ex virtute h̄ mōi grē efficacīa
 h̄re dicendi sūt. qui ex magna iā
 p̄te id posuit cū vult. **S** ad tāta
 grātia nō nisi cū magno labore p̄
 uenitur. **V**n̄ et moyses i mōte s̄x
 diebz morat. et i septis de medio nu
 bis ad dñi colloquiū vocat. **S**ex
 diebz ut notū ē opa nra paginū.
 v̄ i septis iquestim. **C**ū s̄x ergo
 dies infuim⁹ i hoc mōte. q̄n cū mō
 no labore magnaq; industria m
 huiusmōi sublimitatis statu as
 suetim⁹ p̄manē diuim⁹. **T**ūc at
 quasi ad septimū die venit. q̄n
 tanta mentis subleuatio ment
 i oblectamētū vertitur ut sine
 vllō labore subiat. **C**ū ad septi
 mū iā diem p̄tingit. q̄n in illo
 sublimitatis statu tandē aliq̄n
 ad sumā aī t̄nquillitate p̄o
 mtur. ut nō solū oīa cura et sol
 licitudinē deponat. v̄ mō vnū
 sas pene huāne possibilitatis
 metas excedat. **A**d colloquiū dñi
 dñs vocante admittit. q̄n ex di
 na iſpiracōe v̄ ruelacōe i illā
 dinoz uicacōe abyssū intro